Iubit coleg și director, Dzeu să-ți facă parte în împărăția luminii fără umbră, de odihna pe care înzadar ai căutat-o în lumea aceasta vremelnică!

Brașov în 9/22 Octombrie 1915. Corpul profesorilor dela școalele secundare gr. or. române din Brașov.

DIN ROMÂNIA

Ce acușări aduce d. Filipescu ministrului de război

În violentul discurs ce l'a ținut d. N.